
PASQYRA NR.3

BILANCI I PËRGJITHSHËM I TË HYRAVE DHE TË DALAVE VITI 2021

Në lekë

TË HYRAT DHE FINANCIMET

I Te ardhurat e veta 16,726,798,000

Te ardhurat tatimore 9,859,760,000

Te ardhura jo tatimore 4,467,038,000  

Të ardhura të mbartura 2,400,000,000

II  Transferta e pakushtëzuar 3,806,569,583       

Transferta e pakushtezuar e pergjithshme 2,438,116,570

Transferta e pakushtezuar sektoriale 1,368,453,013

Totali I + II 20,533,367,583

SHPENZIMET DHE TË DALAT

  Programi Gjithsej Pagat Sig.Shoq.
Shp. Op. 

Mirembajtje
Transferime Interesa  Transf.tek individet Fondi rezerve Investime Principal 

1

Organet ekzekutive dhe legjislative, 

çështjet financiare, fiskale, dhe  çështjet e         3,184,899,625        1,559,729,400         246,817,200      1,120,866,967           10,000,000                          -                            -                            -           247,486,058                          -   

2 Shërbime të  huamarrjes vendore                             -                              -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -   -                      

3 Shërbime policore            510,904,300           414,138,000           66,106,300           24,000,000                          -                            -                            -                            -               6,660,000 -                      

4 Shërbime të mbrojtjes ndaj zjarrit            687,010,029           131,400,889           20,898,999           72,000,000         174,652,948                          -           171,816,903                          -           116,240,290 -                      

5 Çështje të përgjithshme ekonomike, tregtare dhe të punës           148,912,100             29,225,700             4,611,100           85,000,000           20,000,000                          -                            -                            -             10,075,300 -                      

6 Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia            314,696,278           150,680,900           23,928,300         126,837,078                          -                            -                            -                            -             13,250,000 -                      

7 Transporti         2,521,582,317           400,216,200           63,589,900         485,836,402                          -                            -                            -                            -        1,571,939,815 -                      

8 Industri të tjera              60,891,909                            -                            -             15,000,000                          -                            -                            -                            -             45,891,909 -                      

9 Menaxhimi i mbetjeve         2,019,119,069                            -                            -        2,019,119,069                          -                            -                            -                            -                            -   -                      

10 Urbanistika         2,116,904,095           136,088,800           21,607,500           45,000,000                          -                            -                            -                            -        1,914,207,795 -                      

11 Zhvillimi i komunitetit         3,156,521,147           677,917,500         107,765,700         500,000,000                          -                            -                  500,000                          -        1,776,889,098 93,448,849         

12 Ndriçimi i rrugëve            326,000,000                            -                            -           326,000,000                          -                            -                            -                            -                            -   -                      

13 Shërbimet rekreative dhe sportive            251,270,386             61,730,309             9,818,077         163,600,000                          -                            -                            -                            -             16,122,000 -                      

14 Shërbimet kulturore            393,885,035             63,428,200           10,088,200         239,775,000                          -                            -                            -                            -             80,593,635 -                      

15 Arsimi bazë dhe parashkollor         2,295,461,837        1,109,493,192         176,419,341         462,964,110                          -                            -             70,000,000                          -           476,585,194 -                      

16 Arsimi parauniversitar         1,878,265,836           589,040,211           93,886,410         427,440,000                          -                            -                            -                            -           767,899,215 -                      

17 Sëmundje dhe paaftësi              18,960,000                            -                            -             18,960,000                          -                            -                            -                            -                            -   -                      

18 Familje dhe fëmijët            258,083,620             97,967,100           15,332,000         128,500,000             1,848,400                          -               8,689,200                          -               5,746,920 -                      

19 Papunësia              25,000,000                            -                            -             25,000,000                          -                            -                            -                            -                            -   -                      

20 Strehimi            165,000,000                            -                            -                            -                            -                            -           165,000,000                          -                            -   -                      

21  Fondi rezervë             150,000,000 150,000,000       

22  Fondi kontigjences               50,000,000 50,000,000         

T o t a l i 20,533,367,583     5,421,056,401      860,869,027       6,285,898,627    206,501,348       -                      416,006,103       200,000,000       7,049,587,229    93,448,849         


